contrato con el oferente seleccionado por el periodo comprendido entre el 
veinticuatro (24) de agosto de 2012  y el  tres (3) de enero de 2013 inclusive. 

VI. VALOR Y PRESUPUESTO OFICIAL ESTABLECIDO POR LA ESE  

La E.S.E Hospital Regional Manuela Beltrán, cuenta con presupuesto hasta de  

CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL 
TREINTA Y NUEVE PESOS ($443.053.039.oo) MONEDA LEGAL, IVA INCLUIDO y 
en todo caso, conforme a la Disponibilidad Presupuestal N° 2012-00647 fecha 01 de 
agosto de 2012;  código N° 032010-2-1 con cargo al rubro de Remuneración 
Servicios Técnicos Operativos. 

VII. FORMA DE PAGO

[...]

PF= PMA*10  

PAE 

PMA: Propuesta de menor valor en administración 
PAE: Propuesta que se va a evaluar 
PF: Propuesta Favorable para la ESE 

Se establece un intervalo de valores como límite máximo  al valor presupuestado en 
la invitación, es decir,  CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES 
CINCUENTA Y TRES MIL TREINTA Y NUEVE PESOS ($443.053.039.oo) M/L, y 
límite mínimo el valor  presupuestado de la invitación disminuido en un 1.5%, cifra 
que se ajusta al peso, es decir la suma de CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS 
MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES 
PESOS M/L ($436.407.243.oo);  aquellas  propuestas que se encuentren por encima 
o por debajo de los límites establecidos serán eliminadas. 

La presente INVITACIÓN PUBLICA se hace para dar plena vigencia a los principios 
generales de la contratación estatal de transparencia, responsabilidad, economía y